261 „Cum... Stephanas quidam Ludimagister turpem sententiam accepisset, Joannes Ottho
imminent! tempestati se subduxisset, quod nisi fecisset, certum illi naufragium manebat,
quod tarnen sine iactura non prorsus euasit, et Duisburgum Clivie tamquam in portum
cum vxore ac liberis et aliquot discipulis, quj eum comitati sunt, peruenit, vbi nunc bonas
literas docet”. (Cornelis Wouters en Joris Cassander aan Jan Utenhove (G i), 4 april
1557 : J. H. Hessels, Archivum, II, p. 58.) Het is niet uitgesloten dat Joos Oste of
Ottho, onderwijzer in de Bogardenschool te Brugge, verwant was met Jan. Tijdens de
dagen van paniek in de humanistenkringen werd ook zijn naam genoemd onder de
verdachten van ketterij. Om die reden liet hij op 18 december 1556 bij de gouver¬
neurs van de armenschool een attest afleveren, waarbij getuigd werd dat hij onverdacht
katholiek was. (SAB, Overleg, 1556-1557, stuk 164, onder de genoemde datum.)
262 „Amplissimis dominis praesidi et consiliariis camere regie in Flandria, necnon pres-
tantissimis et ornatissimis viris ac dominis pretori et scabinis urbis Gandensis Salutem.
Nos burgimagistri et totus ordo senatorius in Duysburgo, civitate imperiali, et Anze
Teutonice coniuncti, notum facimus et certificamus, honestum et eruditum virum, magis-
trum Joannem Othonem, honorario publico ante annum a nobis vocatum ad instituendam
in civitate nostra juventutem; sed quia predictum magistrum Joannem Othonem sine
causa gravari audimus a quibusdam, quod ad civitatem heresis crimine infamen vocatus
advenerit, notum volumus et certificatum certificamus his presentibus tabulis et publico
scripto notum facimus amplissimo consilio in Flandria, pretori et scabinis Gandensibus
sub quibus antea predictus magister Joannes Otho residebat, omnibusque omnium homi-
num ordinibusque, civitatem nostram Duysburgum veteris religionis ceremonias et doctri-
nam catholicam retinere, et in eadam pro ritu moderne Ecclesie Romane sacramenta
distribui, dies festos, ferias, jeiunia, abstinentiam a carnium esu, missas pro vivis et
defunctis, more maiorum quotidie celebrari, invocationes sanctorum, condones et ritus
in horis cantandis tam in parochialibus quam in monasteriis devote haberi, et secundum
ritum et consuetudinem cathedralis ecclesie Coloniensis, sub qua nostra diocesis est
posita, reservari, cenobia, commendarias et monasteria utriusque sexus defendi, neque
in illis quicquid quod ad religionem et antiquas ceremonias Matris Ecclesie pertinet
mutatum, novatum aut omissum. Petimus itaque et rogamus vestram amplitudinem, ut
hec vera, rata et indubitata credatis, et criminose atque impie que sparguntur a malevolis
calidinosa esse et falsa, obsecrantes etiam ut magistrum Joannem Othonem, professorem
nostrum, sine ullo impedimento suo munere a nobis illi imposito fungi sinatis.
Ad ratificationem horum publicum nostre civitatis sigillum huic scripto appendimus.
Datum in senatu et consilio Duysburgensi in vigilia Purificationis gloriose semperque
virginis Marie. Anno millesimo quingentesimo quinquagesimo octavo. Subsignatum Geor¬
gius Wegmann, a secretis.”
Dit attest, samen met vijf andere, werd geregistreerd in de registers van de Gentse
stedelijke kamer (SAG, serie 95/19, register T, f° 466-468) en van de Raad van Vlaan-
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Het mocht echter niet baten. De inquisiteur liet niet af tot hij voldoende
bewijsstukken in handen had om de emigrant als ketter te laten veroor¬
delen 263. Erg veel zal Jan Ottho zich daar wel niet meer bekommerd hebben,
want weldra kreeg hij in zijn nieuwe woonplaats een hoog aanzien. Hij
trachtte zoveel mogelijk de Nederlandse inwijkelingen bij te staan in de
eerste moeilijke dagen na hun aankomst. Geëerd door burgerij en overheid
overleed hij op 6 juni 1581 264, op een ogenblik dat één van zijn zonen,
Daniël, op zijn beurt leraar was geworden te Gent, en wel als vicerector van
de calvinistische Doorluchtige Schole aldaar 265.